

# COMPTES ANNUELS 2023

Période du 01/09/2022 au 31/08/2023

## ASS BACLY BADMINTON CLUB DE LYON

COMPTES ANNUELS  
DU 01/09/2022 AU 31/08/2023

expertise comptable

social

conseil

commissariat aux comptes

audit

Siège Social : Le Thelemos 12 et 15 quai du commerce C.P. 50203 69336 Lyon Cedex 09

Tél. 04 78 43 45 55 Web. <http://www.orial.fr>

Membre du réseau JPA international

SAS au capital de 3 762 911 € - 444 674 816 00012 RCS Lyon

Membre du groupe Orial inscrit à l'Ordre des Experts Comptables des régions : Auvergne Rhône-Alpes,

Paris Ile de France, Marseille Provence Alpes Côte d'Azur et à la Compagnie Régionale des Commissaires aux Comptes de Lyon-Riom

 **Sommaire**

<b>1. Comptes annuels</b>	<b>1</b>
Attestation d'Expert Comptable	2
Bilan	3
Compte de résultat	5
<b>2. Détail des comptes</b>	<b>6</b>
Bilan détaillé	7
Compte de résultat détaillé	9
<b>3. Autres informations</b>	<b>12</b>
Liste simplifiée des immobilisations	13
Balance générale	14

## ***Comptes annuels***

## Attestation d'Expert Comptable

### MISSION DE PRESENTATION DES COMPTES ANNUELS

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels de l'association BACLY BADMINTON CLUB DE LYON relatifs à l'exercice du 01/09/2022 au 31/08/2023 et conformément à nos accords, nous avons effectué les diligences prévues par les normes de présentation définies par l'ordre des Experts-Comptables.

Cette mission de présentation ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Sur la base de nos travaux et à l'issue de ceux-ci, nous n'avons pas relevé d'éléments remettant en cause la cohérence et la vraisemblance des comptes annuels tels qu'ils sont joints à la présente attestation.

Les comptes annuels ci-joints se caractérisent par les données suivantes :

	Montants en euros
Total bilan	195 000,99
Total des ressources	212 196,50
<b>Résultat net comptable (Déficit)</b>	<b>-24 744,14</b>

Fait à LYON CEDEX 09

Pour ORIAL SAS

**BRION Michaël**  
Expert-comptable


**Bilan**

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Concessions, brevets et droits assimilés				
Droit au bail				
Autres immob. incorporelles / Avances et a				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillag				
Autres immobilisations corporelles	21 857	10 714	11 143	17 449
Immob. en cours / Avances et acomptes				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées				
TIAP & autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>21 857</b>	<b>10 714</b>	<b>11 143</b>	<b>17 449</b>
<b>Stocks</b>				
Matières premières et autres approv.				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits intermédiaires et finis				
Marchandises				
Avances et acomptes versés sur commande	847		847	2 940
Créances				
Usagers et comptes rattachés	235		235	1 992
Autres créances	15 985		15 985	6 405
Divers				
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	140 486		140 486	151 331
Charges constatées d'avance	26 305		26 305	24 189
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>183 858</b>		<b>183 858</b>	<b>186 857</b>
Charges à répartir sur plusieurs exercices				
Prime de remboursement des obligations				
Ecarts de conversion - Actif				
<b>COMPTES DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>205 715</b>	<b>10 714</b>	<b>195 001</b>	<b>204 306</b>


**Bilan**

	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
<b>PASSIF</b>		
Fonds associatifs sans droit de reprise		
Ecarts de réévaluation		
Réserves indisponibles		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves réglementées		
Autres réserves		
Report à nouveau	78 657	58 307
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-24 744</b>	<b>20 350</b>
Subventions d'investissement	3 167	2 160
Provisions réglementées		
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>57 080</b>	<b>80 817</b>
Apports		
Legs et donations		
Subventions affectées		
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
Résultat sous contrôle		
Droit des propriétaires		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
Fonds dédiés sur subventions		
Fonds dédiés sur autres ressources		
<b>FONDS DEDIES</b>		
Emprunts obligataires convertibles		
<i>Emprunts</i>		
<i>Découverts et concours bancaires</i>		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits		
Emprunts et dettes financières diverses		
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	88 534	77 835
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	1 701	1 240
Dettes fiscales et sociales	43 686	42 915
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	4 000	1 500
<b>DETTES</b>	<b>137 921</b>	<b>123 489</b>
Ecarts de conversion - Passif		
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>195 001</b>	<b>204 306</b>

## Compte de résultat

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Ventes de marchandises	9 515	3,63	6 730	2,65	2 785	41,38
Production vendue	66 953	25,56	50 162	19,76	16 792	33,47
Production stockée						
Production immobilisée						
Subventions d'exploitation	49 730	18,99	58 197	22,93	-8 467	-14,55
Reprises et Transferts de charge	2 732	1,04	3 773	1,49	-1 041	-27,59
Cotisations	135 228	51,63	132 226	52,10	3 002	2,27
Autres produits	500	0,19	6 598	2,60	-6 098	-92,42
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>264 659</b>	<b>101,04</b>	<b>257 686</b>	<b>101,53</b>	<b>6 972</b>	<b>2,71</b>
Achats de marchandises	37 754	14,41	29 134	11,48	8 621	29,59
Variation de stock de marchandises						
Achats de matières premières						
Variation de stock de matières premières						
Autres achats non stockés et charges extér	97 176	37,10	74 559	29,38	22 617	30,33
Impôts et taxes	616	0,24	279	0,11	337	120,98
Salaires et Traitements	91 592	34,97	79 047	31,14	12 545	15,87
Charges sociales	24 131	9,21	21 516	8,48	2 615	12,16
Amortissements et provisions	6 306	2,41	1 469	0,58	4 837	329,16
Autres charges	34 028	12,99	32 601	12,84	1 426	4,38
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>291 603</b>	<b>111,33</b>	<b>238 604</b>	<b>94,01</b>	<b>52 998</b>	<b>22,21</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-26 944</b>	<b>-10,29</b>	<b>19 082</b>	<b>7,52</b>	<b>-46 026</b>	<b>-241,20</b>
Opérations faites en commun						
Produits financiers	747	0,29	188	0,07	559	297,92
Charges financières						
<b>Résultat financier</b>	<b>747</b>	<b>0,29</b>	<b>188</b>	<b>0,07</b>	<b>559</b>	<b>297,92</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-26 197</b>	<b>-10,00</b>	<b>19 270</b>	<b>7,59</b>	<b>-45 467</b>	<b>-235,95</b>
Produits exceptionnels	2 123	0,81	1 080	0,43	1 043	96,60
Charges exceptionnelles	670	0,26			670	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>1 453</b>	<b>0,55</b>	<b>1 080</b>	<b>0,43</b>	<b>373</b>	<b>34,57</b>
Impôts sur les bénéfices						
Report des ressources non utilisées						
Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-24 744</b>	<b>-9,45</b>	<b>20 350</b>	<b>8,02</b>	<b>-45 094</b>	<b>-221,59</b>

## ***Détail des comptes***



## Bilan détaillé

	Brut	Amortissement Dépréciations	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
<b>ACTIF</b>				
<b>Immobilisations incorporelles</b>				
<b>Immobilisations corporelles</b>				
<b>Autres immobilisations corporelles</b>				
218000 - Autres Immobilisations corporell	21 857,00		21 857,00	21 857,00
281800 - Amortissement autres immo.cor		10 714,27	-10 714,27	-4 408,20
	<b>21 857,00</b>	<b>10 714,27</b>	<b>11 142,73</b>	<b>17 448,80</b>
<b>Immobilisations financières</b>				
<b>ACTIF IMMOBILISE</b>	<b>21 857,00</b>	<b>10 714,27</b>	<b>11 142,73</b>	<b>17 448,80</b>
<b>Stocks</b>				
<b>Avances et acomptes versés sur commande</b>				
409100 - Fournisseurs-avances et acompt	847,20		847,20	2 940,00
	<b>847,20</b>		<b>847,20</b>	<b>2 940,00</b>
<b>Créances</b>				
<b>Usagers et comptes rattachés</b>				
418100 - Client-Produits à recevoir	235,00		235,00	1 992,00
	<b>235,00</b>		<b>235,00</b>	<b>1 992,00</b>
<b>Autres créances</b>				
421000 - Personnel - rémunérations dues	15 984,89		15 984,89	6 405,23
	<b>15 984,89</b>		<b>15 984,89</b>	<b>6 405,23</b>
<b>Divers</b>				
<b>Disponibilités</b>				
512300 - CREDIT MUTUEL N°0002120	88 139,13		88 139,13	113 404,24
512400 - CREDIT MUTUEL BLEU N°00	52 346,57		52 346,57	37 711,65
530000 - Caisse				215,00
	<b>140 485,70</b>		<b>140 485,70</b>	<b>151 330,89</b>
<b>Charges constatées d'avance</b>				
486000 - Charges constatées d'avance	26 305,47		26 305,47	24 188,75
	<b>26 305,47</b>		<b>26 305,47</b>	<b>24 188,75</b>
<b>ACTIF CIRCULANT</b>	<b>183 858,26</b>		<b>183 858,26</b>	<b>186 856,87</b>
<b>COMPTE DE REGULARISATION</b>				
<b>TOTAL DE L'ACTIF</b>	<b>205 715,26</b>	<b>10 714,27</b>	<b>195 000,99</b>	<b>204 305,67</b>

## Bilan détaillé

	Net au 31/08/23	Net au 31/08/22
<b>PASSIF</b>		
<b>Report à nouveau</b>		
110000 - Report à Nouveau (solde créditeur)	78 656,98	58 307,29
	<b>78 656,98</b>	<b>58 307,29</b>
<b>RESULTAT DE L'EXERCICE</b>	<b>-24 744,14</b>	<b>20 349,69</b>
<b>Subventions d'investissement</b>		
131000 - Subventions d'équipements	8 530,00	5 400,00
139000 - Subvention d'équip. inscrite au rt	-5 363,33	-3 240,00
	<b>3 166,67</b>	<b>2 160,00</b>
<b>FONDS PROPRES</b>	<b>57 079,51</b>	<b>80 816,98</b>
<b>Fonds associatifs avec droit de reprise</b>		
<b>AUTRES FONDS ASSOCIATIFS</b>		
<b>PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES</b>		
<b>FONDS DEDIES</b>		
<b>Emprunts obligataires convertibles</b>		
<b>Emprunts et dettes auprès des établissements de crédits</b>		
<b>Avances et acomptes reçus sur commandes en cours</b>		
419100 - Acompte client reçu	88 534,00	77 834,57
	<b>88 534,00</b>	<b>77 834,57</b>
<b>Dettes fournisseurs et comptes rattachés</b>		
408100 - Factures non parvenues	1 701,00	1 239,50
	<b>1 701,00</b>	<b>1 239,50</b>
<b>Dettes fiscales et sociales</b>		
428100 - Rémunération à payer	13 922,42	13 922,42
431000 - Sécurité sociale	25 602,09	24 830,23
438100 - Charges sociales à payer	4 161,97	4 161,97
	<b>43 686,48</b>	<b>42 914,62</b>
<b>Produits constatés d'avance</b>		
487000 - Produits constatés d'avance	4 000,00	1 500,00
	<b>4 000,00</b>	<b>1 500,00</b>
<b>DETTES</b>	<b>137 921,48</b>	<b>123 488,69</b>
<b>ECARTS DE CONVERSION</b>		
<b>TOTAL DU PASSIF</b>	<b>195 000,99</b>	<b>204 305,67</b>

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
<b>Ventes de marchandises</b>						
707000 - Vente Marchandise - volants/tex	9 515,00	3,63	6 730,10	2,65	2 784,90	41,38
	<b>9 515,00</b>	<b>3,63</b>	<b>6 730,10</b>	<b>2,65</b>	<b>2 784,90</b>	<b>41,38</b>
<b>Production vendue</b>						
706000 - Recettes	23 667,12	9,04	12 869,85	5,07	10 797,27	83,90
708000 - Produits activités annexes - stag	43 286,23	16,53	37 291,98	14,69	5 994,25	16,07
	<b>66 953,35</b>	<b>25,56</b>	<b>50 161,83</b>	<b>19,76</b>	<b>16 791,52</b>	<b>33,47</b>
<b>Production stockée</b>						
<b>Production immobilisée</b>						
<b>Subventions d'exploitation</b>						
740000 - Subventions d'exploitation	12 830,00	4,90	25 847,00	10,18	-13 017,00	-50,36
740100 - Subvention Métropole	26 500,00	10,12	19 500,00	7,68	7 000,00	35,90
740200 - Subvention FFBAD	10 000,00	3,82	11 000,00	4,33	-1 000,00	-9,09
740500 - Subvention ligue AURA	400,00	0,15	1 850,00	0,73	-1 450,00	-78,38
	<b>49 730,00</b>	<b>18,99</b>	<b>58 197,00</b>	<b>22,93</b>	<b>-8 467,00</b>	<b>-14,55</b>
<b>Reprises et Transferts de charge</b>						
791000 - Transfert de charges d'exploitati			6,00		-6,00	-100,00
791100 - Tft charge - remboursement tour	2 732,00	1,04	3 767,16	1,48	-1 035,16	-27,48
	<b>2 732,00</b>	<b>1,04</b>	<b>3 773,16</b>	<b>1,49</b>	<b>-1 041,16</b>	<b>-27,59</b>
<b>Cotisations</b>						
756000 - Cotisations	135 228,15	51,63	132 246,32	52,10	2 981,83	2,25
756900 - Cotisations-remboursement CO			-20,00	-0,01	20,00	-100,00
	<b>135 228,15</b>	<b>51,63</b>	<b>132 226,32</b>	<b>52,10</b>	<b>3 001,83</b>	<b>2,27</b>
<b>Autres produits</b>						
754000 - Dons - collectes	500,00	0,19	6 500,00	2,56	-6 000,00	-92,31
758000 - Produits divers de gestion	0,15		98,00	0,04	-97,85	-99,85
	<b>500,15</b>	<b>0,19</b>	<b>6 598,00</b>	<b>2,60</b>	<b>-6 097,85</b>	<b>-92,42</b>
<b>Produits d'exploitation</b>	<b>264 658,65</b>	<b>101,04</b>	<b>257 686,41</b>	<b>101,53</b>	<b>6 972,24</b>	<b>2,71</b>
<b>Achats de marchandises</b>						
607000 - Achat M/ses - volants	37 754,30	14,41	28 866,10	11,37	8 888,20	30,79
607100 - Achat M/ses - divers			267,44	0,11	-267,44	-100,00
	<b>37 754,30</b>	<b>14,41</b>	<b>29 133,54</b>	<b>11,48</b>	<b>8 620,76</b>	<b>29,59</b>
<b>Variation de stock de marchandises</b>						
<b>Achats de matières premières</b>						
<b>Variation de stock de matières premières</b>						
<b>Autres achats non stockés et charges exter</b>						
606200 - Achat buvettes - boissons et ali	5 152,02	1,97	2 131,78	0,84	3 020,24	141,68
606300 - Petits équipements	3 136,29	1,20	4 230,00	1,67	-1 093,71	-25,86
606400 - Fournitures administratives	388,73	0,15	86,10	0,03	302,63	351,49
610100 - Achats tenues club	8 030,45	3,07	6 732,97	2,65	1 297,48	19,27
611010 - Inscriptions tournois	12 310,90	4,70	14 561,64	5,74	-2 250,74	-15,46
611040 - Dépenses tournoi	6 802,24	2,60	1 080,00	0,43	5 722,24	529,84
611100 - Indemnité/franchises joueurs tou	6 130,00	2,34	6 300,00	2,48	-170,00	-2,70
613100 - Location de véhicules	1 110,31	0,42	461,01	0,18	649,30	140,84
615150 - Licences Lodecom	855,21	0,33	1 935,53	0,76	-1 080,32	-55,82
618100 - Stages			360,00	0,14	-360,00	-100,00
621020 - Rémunération arbitres	1 785,00	0,68	1 315,00	0,52	470,00	35,74
621210 - Rémunération entraîneur exterie			3 089,30	1,22	-3 089,30	-100,00
621500 - Stages jeunes	394,00	0,15	335,00	0,13	59,00	17,61
622600 - Honoraires	6 082,04	2,32			6 082,04	
623100 - Publicité	298,48	0,11	663,20	0,26	-364,72	-54,99

## Compte de résultat détaillé

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
623400 - Lots tournois	11 122,73	4,25	6 552,23	2,58	4 570,50	69,75
623500 - Cadeaux	85,50	0,03	169,84	0,07	-84,34	-49,66
623800 - Pourboires, dons	120,00	0,05	250,00	0,10	-130,00	-52,00
625100 - Déplacements	25 425,15	9,71	16 966,42	6,68	8 458,73	49,86
625200 - Déplacements arbitres	1 713,03	0,65	825,75	0,33	887,28	107,45
625600 - Frais de mission	5 453,66	2,08	5 920,28	2,33	-466,62	-7,88
626000 - Frais postaux	110,66	0,04			110,66	
626100 - Frais de télécommunication	102,23	0,04	88,18	0,03	14,05	15,93
627000 - Frais bancaires	372,66	0,14	330,00	0,13	42,66	12,93
628000 - Cotisations	195,00	0,07	175,00	0,07	20,00	11,43
	<b>97 176,29</b>	<b>37,10</b>	<b>74 559,23</b>	<b>29,38</b>	<b>22 617,06</b>	<b>30,33</b>
<b>Impôts et taxes</b>						
633200 - Dialogue social	13,26	0,01	11,88		1,38	11,62
633300 - Formation continue	602,40	0,23	266,73	0,11	335,67	125,85
	<b>615,66</b>	<b>0,24</b>	<b>278,61</b>	<b>0,11</b>	<b>337,05</b>	<b>120,98</b>
<b>Salaires et Traitements</b>						
641100 - Salaires bruts	84 126,45	32,12	71 442,89	28,15	12 683,56	17,75
641400 - Indemnités diverses	7 465,20	2,85	7 603,80	3,00	-138,60	-1,82
	<b>91 591,65</b>	<b>34,97</b>	<b>79 046,69</b>	<b>31,14</b>	<b>12 544,96</b>	<b>15,87</b>
<b>Charges sociales</b>						
645100 - Cotisations URSSAF	17 458,66	6,67	16 880,24	6,65	578,42	3,43
645210 - Cotisations prévoyances	709,72	0,27	386,51	0,15	323,21	83,62
645310 - Cotisation retraite	5 456,81	2,08	4 459,98	1,76	996,83	22,35
645410 - Cotisations plan santé			-716,00	-0,28	716,00	-100,00
645800 - Charges sociales sal. manquant			170,00	0,07	-170,00	-100,00
647500 - Médecine du travail	505,80	0,19	334,80	0,13	171,00	51,08
	<b>24 130,99</b>	<b>9,21</b>	<b>21 515,53</b>	<b>8,48</b>	<b>2 615,46</b>	<b>12,16</b>
<b>Amortissements et provisions</b>						
681120 - Dot. amort sur immo. corp	6 306,07	2,41	1 469,40	0,58	4 836,67	329,16
	<b>6 306,07</b>	<b>2,41</b>	<b>1 469,40</b>	<b>0,58</b>	<b>4 836,67</b>	<b>329,16</b>
<b>Autres charges</b>						
658000 - Charges diverses de gestion	8,59		27,00	0,01	-18,41	-68,19
658601 - Licences adultes joueurs	34 019,14	12,99	32 574,34	12,83	1 444,80	4,44
	<b>34 027,73</b>	<b>12,99</b>	<b>32 601,34</b>	<b>12,84</b>	<b>1 426,39</b>	<b>4,38</b>
<b>Charges d'exploitation</b>	<b>291 602,69</b>	<b>111,33</b>	<b>238 604,34</b>	<b>94,01</b>	<b>52 998,35</b>	<b>22,21</b>
<b>RESULTAT D'EXPLOITATION</b>	<b>-26 944,04</b>	<b>-10,29</b>	<b>19 082,07</b>	<b>7,52</b>	<b>-46 026,11</b>	<b>-241,20</b>
<b>Opérations faites en commun</b>						
<b>Produits financiers</b>						
764000 - Intérêts livret bleu	746,57	0,29	187,62	0,07	558,95	297,92
	<b>746,57</b>	<b>0,29</b>	<b>187,62</b>	<b>0,07</b>	<b>558,95</b>	<b>297,92</b>
<b>Charges financières</b>						
<b>Résultat financier</b>	<b>746,57</b>	<b>0,29</b>	<b>187,62</b>	<b>0,07</b>	<b>558,95</b>	<b>297,92</b>
<b>RESULTAT COURANT</b>	<b>-26 197,47</b>	<b>-10,00</b>	<b>19 269,69</b>	<b>7,59</b>	<b>-45 467,16</b>	<b>-235,95</b>
<b>Produits exceptionnels</b>						
777000 - QP de sub équip. viré au rt	2 123,33	0,81	1 080,00	0,43	1 043,33	96,60
	<b>2 123,33</b>	<b>0,81</b>	<b>1 080,00</b>	<b>0,43</b>	<b>1 043,33</b>	<b>96,60</b>
<b>Charges exceptionnelles</b>						
671200 - Pénalités et amendes	670,00	0,26			670,00	
	<b>670,00</b>	<b>0,26</b>			<b>670,00</b>	
<b>Résultat exceptionnel</b>	<b>1 453,33</b>	<b>0,55</b>	<b>1 080,00</b>	<b>0,43</b>	<b>373,33</b>	<b>34,57</b>
<b>Impôts sur les bénéfices</b>						

 **Compte de résultat détaillé**

	du 01/09/22 au 31/08/23 12 mois	%	du 01/09/21 au 31/08/22 12 mois	%	Variation absolue (montant)	Var. abs. (%)
Report des ressources non utilisées Engagements à réaliser						
<b>EXCEDENT OU DEFICIT</b>	<b>-24 744,14</b>	<b>-9,45</b>	<b>20 349,69</b>	<b>8,02</b>	<b>-45 093,83</b>	<b>-221,59</b>

## ***Autres informations***

## Liste simplifiée des immobilisations

Code	Désignation	Date acq. M	T	Valeur achat	Cumul antérieur	Dot. exercice	Cumul	VNC
<b>218000 Autres Immobilisations corporelles</b>								
000000002	FAUTEUILS ROULANTS TWEEN	01/09/19	L 20,00	7 347,00	4 408,20	1 469,40	5 877,60	1 469,40
000000001	TAPIS BADMINTON VICTOR	01/09/22	L 33,33	14 510,00		4 836,67	4 836,67	9 673,33
<b>Total du compte 218000</b>				<b>21 857,00</b>	<b>4 408,20</b>	<b>6 306,07</b>	<b>10 714,27</b>	<b>11 142,73</b>
<b>Total de la liste simplifiée</b>				<b>21 857,00</b>	<b>4 408,20</b>	<b>6 306,07</b>	<b>10 714,27</b>	<b>11 142,73</b>
Répartition des dotations économiques						6 306,07	linéaire dégressif variable	


**Balance générale**

Compte	Libellé	Solde du 01/09/2022 au 31/08/2023		Solde du 01/09/2021 au 31/08/2022	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
110000	Report à Nouveau (solde créditeur)		78 656,98		58 307,29
120000	Bénéfice				
131000	Subventions d'équipements		8 530,00		5 400,00
139000	Subvention d'équip. inscrite au rt	5 363,33		3 240,00	
218000	Autres Immobilisations corporelles	21 857,00		21 857,00	
281800	Amortissement autres immo.corp		10 714,27		4 408,20
401000	Fournisseurs				
408100	Factures non parvenues		1 701,00		1 239,50
409100	Fournisseurs-avances et acomptes	847,20		2 940,00	
418100	Client-Produits à recevoir	235,00		1 992,00	
419100	Acompte client reçu		88 534,00		77 834,57
421000	Personnel - rémunérations dues	15 984,89		6 405,23	
428100	Rémunération à payer		13 922,42		13 922,42
431000	Sécurité sociale		25 602,09		24 830,23
438100	Charges sociales à payer		4 161,97		4 161,97
442100	Prélèvements à la source (IR)				
448700	Etat - produits à recevoir				
471000	Compte général d'attente				
472000	Compte d'attente				
486000	Charges constatées d'avance	26 305,47		24 188,75	
487000	Produits constatés d'avance		4 000,00		1 500,00
512100	Crédit industriel et commercial CIC				
512200	Caisse d'épargne				
512300	CREDIT MUTUEL N°00021201401	88 139,13		113 404,24	
512400	CREDIT MUTUEL BLEU N°00021201402	52 346,57		37 711,65	
530000	Caisse			215,00	
580000	Virements internes				
606200	Achat buvettes - boissons et alim.	5 152,02		2 131,78	
606300	Petits équipements	3 136,29		4 230,00	
606400	Fournitures administratives	388,73		86,10	
607000	Achat M/ses - volants	37 754,30		28 866,10	
607100	Achat M/ses - divers			267,44	
610100	Achats tenues club	8 030,45		6 732,97	
611010	Inscriptions tournois	12 310,90		14 561,64	
611040	Dépenses tournoi	6 802,24		1 080,00	
611100	Indemnité/franchises joueurs tourn.	6 130,00		6 300,00	
613100	Location de véhicules	1 110,31		461,01	
615150	Licences Lodecom	855,21		1 935,53	
618100	Stages			360,00	
621020	Rémunération arbitres	1 785,00		1 315,00	
621210	Rémunération entraîneur extérieur			3 089,30	
621500	Stages jeunes	394,00		335,00	
622600	Honoraires	6 082,04			
623100	Publicité	298,48		663,20	
623400	Lots tournois	11 122,73		6 552,23	
623500	Cadeaux	85,50		169,84	
623800	Pourboires, dons	120,00		250,00	
625100	Déplacements	25 425,15		16 966,42	
625200	Déplacements arbitres	1 713,03		825,75	





## Balance générale

Balance générale		BACLY BADMINTON CLUB DE LYON			
Compte	Libellé	Solde du 01/09/2022 au 31/08/2023		Solde du 01/09/2021 au 31/08/2022	
		Débit	Crédit	Débit	Crédit
625600	Frais de mission	5 453,66		5 920,28	
626000	Frais postaux	110,66			
626100	Frais de télécommunication	102,23		88,18	
627000	Frais bancaires	372,66		330,00	
628000	Cotisations	195,00		175,00	
633200	Dialogue social	13,26		11,88	
633300	Formation continue	602,40		266,73	
641100	Salaires bruts	84 126,45		71 442,89	
641400	Indemnités diverses	7 465,20		7 603,80	
645100	Cotisations URSSAF	17 458,66		16 880,24	
645210	Cotisations prévoyances	709,72		386,51	
645310	Cotisation retraite	5 456,81		4 459,98	
645410	Cotisations plan santé				716,00
645800	Charges sociales sal. manquants			170,00	
647500	Médecine du travail	505,80		334,80	
658000	Charges diverses de gestion	8,59		27,00	
658601	Licences adultes joueurs	34 019,14		32 574,34	
671200	Pénalités et amendes	670,00			
681120	Dot. amort sur immo. corp	6 306,07		1 469,40	
706000	Recettes		23 667,12		12 869,85
707000	Vente Marchandise - volants/textile		9 515,00		6 730,10
708000	Produits activités annexes - stage		43 286,23		37 291,98
740000	Subventions d'exploitation		12 830,00		25 847,00
740100	Subvention Métropole		26 500,00		19 500,00
740200	Subvention FFBAD		10 000,00		11 000,00
740500	Subvention ligue AURA		400,00		1 850,00
754000	Dons - collectes		500,00		6 500,00
756000	Cotisations		135 228,15		132 246,32
756900	Cotisations-remboursement COVID19			20,00	
758000	Produits divers de gestion		0,15		98,00
764000	Intérêts livret bleu		746,57		187,62
777000	QP de sub équip. viré au rt		2 123,33		1 080,00
791000	Transfert de charges d'exploitation				6,00
791100	Tft charge - remboursement tournoi		2 732,00		3 767,16
	<b>Total général</b>	<b>503 351,28</b>	<b>503 351,28</b>	<b>451 294,21</b>	<b>451 294,21</b>